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Panevėžys

1. Problemos esmė
2013 m. rugpjūčio 29 d. Panevėžio miesto savivaldybės taryba sprendimu Nr. 1-250 „Dėl pritarimo Panevėžio miesto savivaldybės dalyvavimui rengiant ir įgyvendinant Panevėžio miesto integruotą teritorijos vystymo programą“ pritarė Panevėžio miesto savivaldybės dalyvavimui rengiant ir įgyvendinant 2014-2020 m. Panevėžio miesto integruotos teritorijos vystymo ( ITI) programą. Lietuvos partnerystės sutartyje, patvirtintoje Europos komisijos 2014 m. birželio 20 d., yra nuostata (3.1.2. integruotos teritorinės investicijos), kad 5 didžiųjų miestų integruotų teritorijų vystymo (ITI) programos bus įgyvendinamos kaip ITI mechanizmas, investicijas koncentruojant tikslinėse teritorijose, turinčiose 20 - 40 tūkst. Gyventojų. Integruotos teritorinės plėtros aprašymas pateiktas 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 skirsnyje.
 Atsižvelgiant į tai, kad ITI programos projektas privalo būti rengiamas, vadovaujantis 2014 m. liepos 11 d. Vidaus reikalų ministro sprendimu Nr. 1V-480 patvirtintomis programos rengimo gairėmis (Gairės), kurios įsigaliojo nuo 2014 m. spalio 1 d., reikalinga patvirtinti ne tik tikslinę teritoriją, bet ir susietą teritoriją, jeigu tokia teritorija ir joje numatyti konkretūs veiksmai (projektai) prisideda prie ITI programos tikslų įgyvendinimo.
Vadovaujantis Gairių 5 punktu, numatančiu kad „susietos teritorijos nustatomos savivaldybių tarybų sprendimais“ ir 5.1 papunkčiu: „tikslines teritorijas supančioje įtakos zonoje arba funkciniais ryšiais susietose teritorijose gali būti įgyvendinti konkretūs veiksmai, kurie prisidės prie tikslinėms teritorijoms keliamų tikslų ir uždavinių įgyvendinimo...“, yra numatyta, kad Panevėžio laisvoji ekonominė zona bus laikoma susieta teritorija, įgyvendinant Panevėžio miesto ITI programą patvirtintoje tikslinėje teritorijoje.
 Rengiamame ITI programos projekte, būklės analizėje konstatuojama viena iš miesto stiprybių: „Laisvoji ekonominės zona“, ir pagrindžiančioje informacijoje teigiama, kad su Panevėžio ekonomine laisvąja zona (LEZ) siejami didžiausi investicijų projektai, tikimasi, jog dėl investicijų į Panevėžio LEZ kreipsis apie 5- 10 įmonių, kurios sukurs apie 1500- 2000 naujų darbo vietų, investicijos sudarys 6-20 mln. eurų.   Tai numatyta ir Savivaldybės 2010-2014 m. vykdyto iš dalies ES finansuoto projekto „Panevėžio pramonės parko rinkodara“ priemonių plane.  
Panevėžio ITI programos projekte keliamas pirmas tikslas „Didinti ekonomiškai aktyvių gyventojų skaičių, skatinant verslo kūrimąsi ir plėtrą“ ir konkretus uždavinys „Skatinti verslo kūrimąsi ir plėtrą, sutvarkant viešąsias erdves, inžinierinę infrastruktūrą bei skatinant bendruomenių, viešųjų institucijų ir verslo sektoriaus bendradarbiavimą“ bei numatyta 1.1.1.3 priemonė „Inžinierinės infrastruktūros, reikalingos verslo kūrimuisi ir plėtrai, sutvarkymas“, kurios vykdymui numatytas vienas iš didžiausių savo investicijomis projektų – „Panevėžio LEZ sujungimas su magistralės „Via Baltica“ aplinkkeliu“ (vertė 4997,234 mln. eurų). Kadangi „Via Baltica“ yra įtrauktas į tarptautinės reikšmės kelių tinklą (TEN-T) ir pripažintas europinės reikšmės magistrale, projektui įgyvendinti numatyti vykdytojai Susisiekimo ministerija ir transporto investicijų direkcija (TID). Įgyvendinus šį valstybinio planavimo projektą, Panevėžio susietoje teritorijoje būtų sukurta iki 2000 darbo vietų ir tai leistų ženkliai padidinti Panevėžio ITI programos efekto rodiklio reikšmę „Dirbančiųjų ir darbingo amžiaus gyventojų santykis Panevėžio mieste, proc.“ bei produkto rodiklį „Sukurtų naujų darbo vietų skaičius naujai įsteigtose įmonėse/versluose, vnt.“
Kadangi Panevėžio LEZ teritorija (47 ha) turės didžiausią įtaką naujų darbo vietų skaičiaus didinimui, todėl siūloma minimą teritoriją patvirtinti kaip susietą teritoriją.
2013 m. rugpjūčio 29 d. Tarybos sprendimą siūloma pakeisti atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos ministerijų rekomendacijas, į Panevėžio miesto integruotos teritorijos vystymo 2014–2020 m. programos projekte keliamus tikslus ir uždavinius, rezultatų bei produktų rodiklius, į tai, kad investicijos bus koncentruojamos į tikslinę teritoriją, į planuojamus įgyvendinti konkrečius projektus 
Siūloma sprendimo 4 punkte pakeisti žodį „tvirtinti“ –žodžiu „pritarti“, kadangi ITI programą tvirtins vidaus reikalų ministras, Savivaldybės tarybai pritarus. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai
Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas, kuriame siūloma tikslinę teritoriją papildyti susieta teritorija. Tam pritarta Investicijų projektų atrankos grupės posėdyje (2014 m. gruodžio 3 d. ir 2015 m. sausio 5 d.). 

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiama
2013 m. rugpjūčio 29 d. Tarybos sprendimą patikslinti siūloma atsižvelgiant į 2014 m. liepos 11d. Vidaus reikalų ministro sprendimu Nr. 1V-480 patvirtintų ITI programos rengimo gairių reikalavimus.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Netaikoma

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta
Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus. Teigiamos pasekmės – pritrauktos ES fondų lėšos miesto plėtros projektų įgyvendinimui. Sprendimo projektas įvertintas antikorupciniu požiūriu. Korupcijos pasireiškimo rizika maža.

6. Kieno iniciatyva parengtas Tarybos sprendimo projektas 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.

[bookmark: _GoBack]7. Tarybos sprendimo projektas suderintas su Savivaldybės mero pavaduotoju M. Grėbliūnu, Administracijos direktore K. Nakutytė, Administracijos direktoriaus pavaduotoja J. Gaidžiūnaite, Tarybos sekretore I. Mazaliauskiene, Teisės skyriaus vedėja D. Svireliene, Kanceliarijos vyr. specialiste D. Petruityte.

PRIDEDAMA

1. Panevėžio miesto integruotos teritorijos vystymo 2014-2020 m. programos tikslinės ir susietos teritorijos ribos ,- 1 lapas (schema);
2. Antikorupcinio vertinimo metodikos 1 ir 2 priedai, 2 lapai.



Investicijų skyriaus vedėja	Diana Bajorūnė

Investicijų skyriaus vyriausias investicijų projektų specialistas	Donatas Mickevičius	


